
Ekseŵpler på forskellige ŵodeller for udvikliŶg af eŶ ”gave til KøďeŶhavŶ” 

I det følgeŶde er Ŷogle forskellige ŵodeller kort skitseret.  EleŵeŶter kaŶ selvfølgelig ďlaŶdes, 
æŶdres, afgræŶses eller udvides. 
 

MålsætŶiŶg 

At BR ŵodtager eŶ gave i forŵ af et opsaŵliŶgsværk ŵed auteŶtiske ďorgerøŶsker oŵ freŵtideŶs 
KøďeŶhavŶ 

 

Det øŶskes at iŶdsaŵle data fra ŵaŶge ďorgere til deŶ reviderede arkitekturpolitik, 
koŵŵuŶeplaŶstrategi og deŶ ŶǇe koŵŵuŶeplaŶ.  IŶdspil oŵ ďl.a.: 

• arkitektur i ďred forstaŶd, 
• trafik og iŶfrastruktur, 
• ďoliger for ŵeŶŶesker ŵed forskellige ďehov, 
• liv – ďørŶeliv, uŶgdoŵsliv, ældre-liv, liv for haŶdiĐappede, udeliv, 
• kultur soŵ eŶ del af hverdageŶ – ďåde ”fiŶkultur” og ”gadekultur”, 
• eveŶts soŵ eŶ del af ďǇeŶs liv, 
• erhvervssaŵŵeŶsætŶiŶg og -vilkår, 
• ďiodiversitet og Ŷatur, 
• saŵspillet ŵelleŵ forvaltŶiŶgerŶe/politikerŶe og de lokale ŵiljøer oŵkriŶg de koŶkrete 

udvikliŶgstiltag, 
• og sikkert ŵeget ŵere. 

Dette soŵ ekseŵpler på ”overskrifter”. 
 

Data kaŶ være dokuŵeŶter, saŶge, videoer, ďilleder eller … soŵ orgaŶiseres efter fastlagte 
eŵŶer/overskrifter. 
 

IŶteŶtioŶeŶ er at få ALLE lokaludvalg ŵed i projektet. Her er forslag til ϰ løsŶiŶgsŵodeller: 
 

Model ϭ 

DeŶ letteste – ŵeŶ ŵåske også deŶ ŵed det ŵest koŵplekse resultat. 
Mediet er FaĐeďook.  Der oprettes eŶ ”side” på FaĐeďook, hvor ďorgere fra hele KøďeŶhavŶ 
opfordres ;via IBLU og de aŶdre lokaludvalg, ďoligforeŶiŶger, politiske partier, 
iŶteresseorgaŶisatioŶer, erhvervssaŵŵeŶslutŶiŶger ŵ.fl.Ϳ til at koŵŵe ŵed iŶdspil til hvad der er 
vigtigt at have ŵed i de reviderede politikker og plaŶer. 
 

F.eks. kuŶŶe ŵaŶ orgaŶisere det efter eŶ ďraiŶ-storŵ-ŵodel, hvor  
ϭ. deŶ eŶkelte ďorger/orgaŶisatioŶ kaŶ skrive et forslag ;gerŶe flere, ŵeŶ et forslag i hver 

koŵŵeŶtarͿ, soŵ skal uŶderskrives ŵed ŶavŶ og adresse ;det skal være fra 
KøďeŶhavŶerŶeͿ, 

Ϯ. hvert forslag skal have ;helstͿ eŶ overskrift soŵ siger Ŷoget oŵ hvad det retter sig iŵod, 
ϯ. ŵaŶ ikke koŵŵeŶterer på aŶdres forslag, ŵeŶ skriver siŶe egŶe ;forslag ŵed heŶvisŶiŶg til 

aŶdres forslag ďliver slettet, ligesoŵ koŵŵeŶtarer til aŶdres forslagͿ, 
ϰ. sideŶ er åďeŶ i f.eks. ϭ – Ϯ ŵåŶeder, hvorefter deŶ lukkes og alle de gode ideer overrækkes 

til PolitikerŶe. 
 



ModelleŶ kaŶ orgaŶiseres soŵ eŶ fælles faĐeďookside for alle lokaludvalgeŶe, eller eŶ side for 
hvert lokaludvalg.  
 

 

Model Ϯ 

EŶ ŵodel ŵed ŵere direkte ŵøder ŵelleŵ lokaludvalg og ďorgere – ŵed ŵere saŵtale. 
Hvert lokaludvalg ;soŵ vil være ŵedͿ, arraŶgerer et aŶtal pop-up-seaŶĐer ;ϯ – ϰ tiŵerͿ hvor 
ŵedleŵŵer af lokaludvalget sŶakker ŵed de forďipassereŶde oŵ deres øŶsker til KøďeŶhavŶs 
freŵtidige udvikliŶg på de relevaŶte oŵråder/iŶdeŶ for ”overskrifterŶe”.  Det kuŶŶe ske ved 
skifteŶde ”ďoder” plaĐeret ruŶdt i ďǇeŶ.  For IBLU f.eks. fire lørdage i træk, hvor første lørdag 
kuŶŶe være ved TorvehallerŶe, aŶdeŶ lørdag på Kgs. NǇtorv, tredje lørdag på Højďro Plads, og 
Fjerde lørdag oŵkriŶg Østerport StatioŶͿ, hvor ϯ – ϱ ŵedleŵŵer af lokaludvalget sŶakker ŵed 
forďipassereŶde KøďeŶhavŶere oŵ hvad de øŶsker ift. ďǇeŶs udvikliŶg. 
 

Ideer og taŶker skrives Ŷed ;på sŵå sedler eller ligŶ.Ϳ, ligesoŵ ďørŶ kaŶ aflevere tegŶiŶger af deŶ 
ďørŶeveŶlige ďǇ.  De ŵaŶge ideer og forslag skrives saŵŵeŶ, og afleveres af hvert eŶkelt 
lokaludvalg – eller saŵlet fra de ŵedvirkeŶde lokaludvalg. 
 

 

Model ϯ 

EŶ ŵere deĐeŶtral ŵodel. 
De eŶkelte lokaludvalg ďeder de orgaŶisatioŶer der er repræseŶteret i lokaludvalget + de 
orgaŶisatioŶer og foreŶiŶger der er hjeŵŵehøreŶde i lokaludvalgets oŵråde ;soŵ ŵaŶ keŶderͿ, 
oŵ at koŵŵe ŵed iŶdspil til sigteliŶjerŶe for ďǇeŶs udvikliŶg ŵŵ. ;jfr. oveŶforͿ.  Der sættes eŶ 
græŶse på f.eks. ϯ A-ϰ sider ;iŶgeŶ plaŶer eller roŵaŶer – ŵeŶ iŶdspilͿ, og kuŶ et eŶkelt koŶkret 
forslag til eŶ æŶdriŶg i ďǇdeleŶ ;plaŶt et træ i ruŶdkørsleŶ, lav eŶ fodgæŶgerovergaŶg ved …, eller 
etaďler et vejďuŵp ud for …Ϳ. 
 

MeŶ der kuŶŶe selvfølgelig også her være ŵulighed for at aflevere ”ďilag” i forŵ af tegŶiŶger 
;ďørŶ/kuŶstŶere/arkitekterͿ, saŶge, fotografier, eller …  Vi ŵeŶŶesker har forskellige ŵåder at 
udtrǇkke os på. 
 

Hvis ŵaŶ øŶsker det, kaŶ der udarďejdes eŶ fælles ŵatriǆ for ďesvarelser/ideer og heŶsǇŶ der skal 
tages. 
 

Så kuŶŶe hver eŶkelt orgaŶisatioŶ/foreŶiŶg fiŶde eŶ egeŶ ŵåde at gøre det på ;hvis de vil være 
ŵedͿ.  For Gaŵŵelholŵ kuŶŶe det f.eks. ske ved et vores Đafeŵøder, i forďiŶdelse ŵed 
geŶeralforsaŵliŶgeŶ, eller i forďiŶdelse ŵed et af vores årlige loppeŵarkeder.  Frit valg, ŵeŶ ďare 
eŶ sidste frist for iŶdleveriŶg, så lokaludvalgeŶe ;der er ŵedͿ saŵlet kuŶŶe aflevere til BR. 
 

 

Model ϰ 

DeŶ svære at geŶŶeŵføre, ŵeŶ ŵåske også deŶ ŵest ”slagkraftige”. 
LokaludvalgeŶe iŶdkalder saŵŵeŶ til et stort ďorgerŵøde/eŶ ďorgerfestival hvor ŵaŶ over eŶ dag 
sŶakker oŵ ďǇeŶs udvikliŶg.  F.eks. på DeŶ Røde Plads/Israels Plads/??? hvor KøďeŶhavŶere kaŶ gå 



ruŶdt og sŶakke oŵ ”overskrifterŶe” ved staŶde ďeŵaŶdet ŵed Lokaludvalgsŵedleŵŵer ;evt. 
også ŵedleŵŵer af BR hvis de har lǇst til at deltageͿ.  Sigtet er ikke at fortælle oŵ BR’s plaŶer, ŵeŶ 
at ŵedleŵŵer af lokaludvalgeŶe + evt. BR-ŵedleŵŵer får lejlighed til at lǇtte til KøďeŶhavŶerŶe. 
 

Alle kaŶ skrive ideer Ŷed/få hjælp til at skrive deŵ Ŷed, og Ŷår dageŶ er slut, overrækkes alt det 
ŶedskrevŶe til BR. 
 

 

BearďejdŶiŶg af iŶdsaŵlet data 

Spørgsŵålet oŵ ďearďejdŶiŶg af de iŶdkoŵŶe kaŶ ligge et sted iŵelleŵ ”helt usorteret” og 
”fuldstæŶdig sǇsteŵatiseret og grupperet”.  Jo ŵere ďearďejdet jo eŶklere for 
BR/udvalg/eŵďedsværk at fiŶde ruŶdt i.  Til geŶgæld ŵister ŵaŶ eŶ del ;ofte vigtigͿ iŶforŵatioŶ og 
iderigdoŵ i ďearďejdŶiŶger af kvalitative data. 
 

AfhæŶgig af ŵodel og Ŷiveau, kaŶ ďearďejdŶiŶg også være ret ressourĐetuŶgt – derfor også vigtigt 
ŵed eŶ afvejŶiŶg af fordele og uleŵper. 
 

Peter. 


